
 
 

Technická univerzita v Liberci | Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická | Akademický senát FP TUL 
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.fp.tul.cz 

1 / 2 

 

 

Zápis z 261. zasedání AS FP TUL konaného dne 4. 1. 2024 on-line 

Přítomni on-line: 

Komora akademických pracovníků AS (KP): Jan Berki, Jana Johnová, Klára Kuprová, Martin 

Slavík, Petra Peldová, Michal Podzimek, Kateřina Váňová, Kamil Zágoršek 

Komora studentů AS (KS): David Váňa, Miroslav Horák, Jan Kordík, Šárka Petrovičová 

Hosté: děkan Aleš Suchomel 

Tajemnice: Ilona Sovová 

Předseda přivítal všechny přítomné, zejména kolegyni Kuprovou jako novou členku senátu za 

doc. Böhma, který odstoupil. Konstatoval, že AS je usnášeníschopný, ověřením zápisu pověřil 

K. Váňovou. 

Program 261. zasedání AS 

1. Kontrola zápisu z 259. zasedání. 

2. Projednání záměru na jmenování proděkanek a proděkanů. Kompetence proděkanů. 

3. Seznámení s Otevřeným dopisem akademických obcí na podporu zákona manželství pro 
všechny páry. 

4. Další informace, diskuse, různé. 

Schváleno (KP: 8 pro, 0 proti, 0 zdržel/a se; KS: 4 pro, 0 proti, 0 zdržel/a se) 

ad 1)  Kontrola zápisu z 259. zasedání 

Po dohodě proběhne na příštím zasedání. 

ad 2)  Projednání záměru na jmenování proděkanek a proděkanů. Kompetence proděkanů 

Návrh představil a odůvodnil nový děkan doc. Aleš Suchomel. Nově se objevuje proděkan pro 

legislativu, cílem je vyrovnat se s novými legislativními požadavky ministerstva, bude jím prof. Jan 

Picek.  

Internacionalizaci a doktorská studia bude nově zajišťovat doc. Eva Kuželová Košťáková. Žádáme 

o akreditaci nových doktorských programů, na fakultě máme tři. Doktorská studia se spojila 

s internacionalizací, potřebujeme mít vnitřní předpisy v cizím jazyce, programy je třeba na fakultě 

dobře etablovat. Paní docentka svými zkušenostmi tyto dvě oblasti vhodně spojuje.  

Podpora tvůrčí činnosti bude obsáhlá agenda v gesci proděkana pro vědu a tvůrčí činnost.   

https://www.fp.tul.cz/uzivatele/martin.slavik/261/AS_leden_2024.pdf
https://www.fp.tul.cz/uzivatele/martin.slavik/261/FP_TUL_Kompetence_prod%C4%9Bkan%C5%AF_verze_ASpdf.pdf


Technická univerzita v Liberci | Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická | Akademický senát FP TUL 
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.fp.tul.cz 

2 / 2 

U proděkanky dr. Zuzany Pechové nastala změna kompetencí, přibude další vzdělávání. Jedná 

se o připojení CDV k naší fakultě, což bude oboustranně výhodné, např. z hlediska akreditací. 

CDV se připojí nejspíš od dalšího akademického roku, útvar bude spadat pod děkanát podobně 

jako CPP.  

Další proděkani zůstávají stejní jako v minulém období.  

Diskuse 

Dr. J. Berki: co bude znamenat podpora tvůrčí činnosti? 

Děkan doc. Suchomel: chceme vytvořit podmínky pro tvůrčí činnost zaměstnanců i studentů – 

SVUČ atd., bude snaha o adekvátní odměňování tvůrčí činnosti, propis výstupů do akreditačního 

spisu atd. To bude částečně garantovat doc. Martin Plešinger, ale je to prioritou pro celé vedení.  

Usnesení: AS projednal záměr a vyjadřuje souhlas se záměrem jmenování proděkanů 

a proděkanek. 

Schváleno (KP: 8 pro, 0 proti, 0 zdržel/a se; KS: 4 pro, 0 proti, 0 zdržel/a se) 

ad 3)  Seznámení s Otevřeným dopisem akademických obcí na podporu zákona 
manželství pro všechny páry 

V diskusi vystoupili: J. Berki, P. Peldová, M. Podzimek, K. Zágoršek, K. Kuprová, K. Váňová, Š. 
Petrovičová 

Usnesení: Senát vyjadřuje podporu návrhu zákona, který má narovnat práva lidí tzv. LGBT+ 

komunity, především proto, že mnoha osob v akademické obci, a to jak z řad studujících, tak 

zaměstnanců a zaměstnankyň, se to osobně týká. 

Schváleno (KP: 8 pro, 0 proti, 0 zdržel/a se; KS: 4 pro, 0 proti, 0 zdržel/a se) 

ad 4)  Další informace, diskuse, různé 

Dr. K. Kuprová pozvala senát, aby pro příští zasedání využil nově zrekonstruované prostory 

na Katedře tělesné výchovy. 

Dr. J. Berki informoval o jednání ministra školství s rektory ohledně bezpečnosti na univerzitách: 

zřejmě se postupně budeme připojovat k bezpečnostním systémům, aby bylo možné rozesílat 

zprávy ve chvíli nebezpečí. Dále je nutné seznámit se s návody, jak se chovat v nebezpečných 

situacích. Režimová opatření budou univerzity přijímat individuálně. Vzniknou např. prostory 

k odkládání velkých zavazadel.  

 

Příští zasedání AS: dle potřeby   

 

V Liberci 4. 1. 2024     Martin Slavík, předseda AS FP TUL 

 

 

 

Zapsala: Ilona Sovová    Ověřila: Kateřina Váňová 


